CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 084/2016

O Vereador Juraci Ribeiro, infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 84016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, que seja
diminuído o meio fio na rotatória próxima ao Cemitério dos Holandeses.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 16 de Maio de 2016.

JURACI RIBEIRO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente indicação, na necessidade de melhorar para a
população, pois  o meio fio está  muito alto, e ao invés de fazer reparos, é
só diminuir o meio fio, que solucionará  o problema, pois tem vários
motoristas que sobem  no meio-fio de maneira brusca ou passam em alta
velocidade, e com isso vai danificando..

.